韮 教 第 １ ７ ３ 号

                               令和２年５月１５日

保護者の皆様

韮崎市教育委員会教育長

（公印省略）

学校再開について（お願い）

保護者の皆様には，日頃より韮崎市の教育に御理解，御協力をいただき，心より感謝申し

上げます。

また，３ヶ月に及んだ臨時休業では，児童生徒への感染予防と学習の機会の保障に保護者

の皆様の御理解と御協力をいただき，心より感謝申し上げます。

本市でも先週より小中学校の分散登校が始まり，学校に生徒達の笑顔があふれる本来の姿

が戻ってきました。久しぶりに友達と会って話をする生徒達の姿はとてもうれしそうで，当

たり前に学校に来て，勉強することのありがたみをあらためて感じることとなりました。

さて，本県では新型コロナウイルス感染防止に関する緊急事態宣言が解除され，本市でも

学校を来週２４日より再開することとなりました。しかしながら，近県の感染の状況や流行

の第２波，第３波の心配などから，まだまだ予断を許さない状況が続いています。学校再開

後も，まずは児童生徒の安心安全を第一に，これまで以上に新型コロナウイルスの感染防止

に努め，できる限りの対応を進めていきたいと考えております。

なお，長く続いた臨時休業明け１週間は，児童生徒の体調面を考えて半日授業でスタート

し，週の終わりは弁当持参日とします。給食は６月１日（月）より開始いたします。

保護者の皆様方には，これからも御家庭において様々な面より御協力をいただくことにな

りますが，引き続き御力添えをいただけるようお願いいたします。

学校再開後の予定

1 入学式     ５月２４日（日）午前 小学校，午後 中学校

2 始業式     ５月２４日（日）午前 中学校

           ５月２５日（月）小学校

※詳細については，各校・学年からの便りをご確認ください。

3 弁当持参日    小学校 ５月２８日（木），２９日（金），

中学校 ５月２７日（水），２８日（木），２９日（金）

4 給食開始     ６月１日（月）より

韮崎市教育委員会
教育課  学校教育担当
TEL：0551-22-1111（内線 263）
FAX :0551-23-1215